
USNESENÍ  

z 61. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 20. 3. 2017 od 10.00 hod, 
v zasedací místnosti č. 13 na radnici, nám. 1. máje v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 133/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu Regionální historie (komise KKKR)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu „Regionální historie“ v roce 2017 žadatelům:
1)Junák – česká skaut, středisko Český lev Chomutov, z. s., IČ 46787721, se sídlem Chomutov, 
Havlíčkova 3675, na projekt Betlémský autobus ve výši 6.000,- Kč,
2)Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s., IČ 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000, 
na projekt Žáci Gymnázia, Chomutov v roli průvodců žáků německé partnerské školy městem 
Chomutovem a jeho okolím ve výši 14.000,- Kč,
3)Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Dny evropského dědictví ve Staré Vsi ve výši 25.000,- Kč,
4)Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Masopustní průvod městem a veselice ve skanzenu ve výši 15.000,- Kč,
5)Společně proti času, o.p.s., IČ 22800522, se sídlem Chomutov, Prokopova 1827/5, na projekt 
Zanech stopu ve výši 10.000,- Kč,
6)Klub českých turistů, odbor Chomutov, IČ 47795999, se sídlem Chomutov, Beethovenova 1599/29, 
na projekt Jarní setkání turistů na Blatně ve výši 1.000,- Kč,
7)Mlýnský spolek, z. s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov, Mlýnská 186, na projekt Masopusty s tradicí 
ve výši 8.000,- Kč,
8)Josef Š., na projekt Vydání českého překladu německé knihy: Ztracená vlast. Jedna vesnice v české 
části Krušných hor ve výši 20.000,- Kč,
9)Klub českých turistů, odbor Chomutov, IČ 47795999, se sídlem Chomutov, Beethovenova 1599/29, 
na projekt 4. ročník Memoriálu Bohumíra Pokorného ve výši 2.000,- Kč,
10)Mlýnský spolek, z. s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov, Mlýnská 186, na projekt Dny evropského 
dědictví – mistři řemesla ve Staré Vsi ve výši 5.000,- Kč,
11)POST BELLUM, o.p.s., IČ 26548526, se sídlem Praha 1 – Malá Strana, Sněmovní 174/7, na 
projekt Pamětníci města Chomutova v Paměti národa – zaznamenání pamětníků a navazující 
komponované večery ve výši 30.000,- Kč,
12)Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
Seriál „Chomutov a já“ – besedy s osobnostmi ve výši 30.000,- Kč,
13)Přátelé hradu Hasištejna, IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt Malá 
procházka středověkem ve výši 25.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1,

doporučuje ZSMCH

schválit
poskytnutí dotací z dotačního programu „Regionální historie“ v roce 2017 žadatelům:
14)Muzeum československého opevnění z let 1936-1938 „Na Kočičáku“, z.s., IČ 22863192, se sídlem 
Chomutov, Růžová 5220, na projekt Na Kočičáku to žije – 2017 ve výši 40.000,- Kč,
15)Na louce, IČ 26645505, se sídlem Chomutov, 5. května 3122, na projekt Chomutovské prázdniny 
ve výši 10.000,- Kč,
16)Petr T., IČ 43210503, na projekt Dokumentární film Odsunuti uhlím – natáčení, střih, 
postprodukce, premiéra ve výši 30.000,- Kč,
17)LOKO-MOTIV, z.s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt Činnost 
společnosti LOKO-MOTIV na rok 2017 ve výši 35.000,- Kč,

1



18)Ing. Jan K., na projekt Stálá expozice zaniklých obcí a tematické výlety ve výši 30.000,- Kč,
19)Muzeum československého opevnění z let 1936-1938 „Na Kočičáku“, z.s., IČ 22863192, se sídlem 
Chomutov, Růžová 5220, na projekt Publikace Miniprůvodce – Muzeum čs. opevnění z let 1936 - 
1938 „Na Kočičáku“ a opevnění v okolí Chomutova ve výši 25.000,- Kč,
20)Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
Zahrada zelená ve výši 40.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1.

Usnesení RaMěst č. 134/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu Komunitní rozvoj (komise KKKR)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu „Komunitní rozvoj“ v roce 2017 žadatelům:
1)Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Přidejte se k nám_Jezdectví pro všechny ve výši 15.000,- Kč,
2)Sportovní klub HANDISPORT, z.s., IČ 04689852, se sídlem Chomutov, Husova 2616/62, na projekt 
!!! HEJ – RUP !!! aktivity ve výši 25.000,- Kč,
3)ADRA, o.p.s., IČ 61388122, se sídlem Praha 5 – Jinonice, Markova 600/6, na projekt Propagační 
akce prezentující dobrovolnictví ve výši 25.000,- Kč,
4)Ženský spolek, z.s., IČ 04839099, se sídlem Chomutov, Politických vězňů 3271/3, na projekt 
Chomutov nad řekou II ve výši 15.000,- Kč,
5)Ženský spolek, z.s., IČ 04839099, se sídlem Chomutov, Politických vězňů 3271/3, na projekt 
S barvou ven ve výši 10.000,- Kč,
6)Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
14. Muzejní noc ve výši 30.000,- Kč,
7)Na louce, IČ 26645505, se sídlem Chomutov, 5. května 3122, na projekt Rodinné centrum Kolibřík 
ve výši 30.000,- Kč,
8)Kuprospěchu, IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohradská 1885/10, na projekt Jaro na skejtu a 
na kole 2017 ve výši 20.000,- Kč,
9)Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, p.o., IČ 72744341, se sídlem 
Chomutov, Palachova 4881, na projekt Táto, mámo, pojď si hrát, budem spolu sportovat ve výši 
20.000,- Kč,
10)Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140, na projekt Tradiční řemesla v Domečku ve výši 20.000,- Kč,
11)Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140, na projekt Tradiční slavnosti v Domečku ve výši 20.000,- Kč,
12)Street Hard Workers, z.s., IČ 04806506, se sídlem Březno, Čechova 340, na projekt Street Hard 
Workout Battle 2017 ve výši 25.000,- Kč,
13)SPMP ČR pobočný spolek Chomutovsko, IČ 72054816, se sídlem Chomutov, Palachova 4881, na 
projekt Adventní dílny 2. ročník ve výši 5.000,- Kč,
14)Ženský spolek, z.s., IČ 04839099, se sídlem Chomutov, Politických vězňů 3271/3, na projekt 
Semináře ve výši 20.000,- Kč,
15)Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
Mobilní historická výstava ve výši 25.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1,

neschvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu „Komunitní rozvoj“ v roce 2017 žadateli:
16)Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Ukliďme svět. Ukliďme Česko. Ukliďme Chomutov.

2



z důvodů uvedených v příloze č. 1.

Usnesení RaMěst č. 135/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu Kultura a kreativita (komise KKKR)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadatelům:
1)Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636, se sídlem Chomutov, náměstí T. 
G. Masaryka 1626, na projekt Letní filharmonie 2017 ve výši 50.000,- Kč,
2)Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, p.o., IČ 00360589, se sídlem 
Chomutov, Palackého 4995/85, na projekt Chomutovští výtvarníci – střípky ze života ve výši 
10.000,- Kč,
3)Spolek Folklorní soubor Skejušan, IČ 26592509, se sídlem Chomutov, Seifertova 4165, na projekt 
Uchování tradic rusínské kultury a sv. liturgie ve Staroslověnštině ve výši 15.000,- Kč,
4)Album Art, IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68, na projekt COUTRY FEST ve výši 
9.000,- Kč,
5)Mateřská škola Chomutov, p.o., IČ 72744260, se sídlem Chomutov, Jiráskova 4335, na projekt 
Mateřinka 2017 ve výši 30.000,- Kč,
6)Severočeská filharmonie Teplice, IČ 00083283, se sídlem Teplice, Mírové nám. 2950, na projekt 
Koncert v rámci 53. ročníku Festivalu L. van Beethovena 2017 ve výši 15.000,- Kč,
7)Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, p.o., IČ 00360589, se sídlem 
Chomutov, Palackého 4995/85, na projekt Videostřípky ze života chomutovských spisovatelů ve výši 
10.000,- Kč,
8)POST BELLUM, o.p,s., IČ 26548526, se sídlem Praha, Sněmovní 174/7, na projekt Den kdy se 
mlčelo - Lidi to tak nenechaj - Tak tohle neprojde - kreativní vzdělávací zážitkové workshopy pro děti 
ve výši 20.000,- Kč,
9)Petr K., IČ 74108816, na projekt 3. ročník Mezinárodního festivalu krátkých animovaných filmů – 
AninetFest ve výši 15.000,- Kč,
10) „Umění jsi ty …“,z.s., IČ 01774271, se sídlem Černovice, Černovice 202, na projekt „Umění jsi 
ty …“ ve výši 10.000,- Kč,
11)Sdružení příznivců Gymnázia Chomutov, z.s., IČ 02016010, se sídlem Chomutov, Mostecká 3000, 
na projekt Účast pěveckého sboru Gymnázia, Chomutov na X. Mezinárodním festivalu Slovakia 
Cantat 2017 ve výši 40.000,- Kč,
12)Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Skanzen – ráj malířů ve výši 5.000,- Kč,
13)Masopust, z.s., IČ 26604205, se sídlem Chomutov, náměstí Dr. Beneše 1919/23, na projekt Kultura 
a osvěta v Café Atrium 2017 ve výši 35.000,- Kč,
14)Základní škola Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476, se sídlem Chomutov, Písečná 5144, na 
projekt Hudba jako cesta k výchově a vzdělání ve výši 20.000,- Kč,
15)Josef Š., na projekt Chomutovský výtvarný salon III. roč. ve výši 10.000,- Kč,
16)Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140, na projekt Galerie Domeček ve výši 25.000,- Kč,
17)Jiří Š. MODUA, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 39, na projekt Staročeské vánoce ve 
výši 10.000,- Kč,
18)Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Dětské pohledy na Kamencové jezero ve výši 4.000,- Kč,
19)Mlýnský spolek, z.s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov, Mlýnská 186, na projekt Pexeso trochu jinak 
ve výši 1.000,- Kč,
20)Kuprospěchu, IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 1885/10, na projekt KONZERT 
10-12 ve výši 25.000,- Kč,
21)Kuprospěchu, IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 1885/10, na projekt XIV. Cumbajšpíl 

3



ve výši 30.000,- Kč,
22)Pěvecký sbor Hlahol, IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15, na projekt Hlahol 
Chomutov – 70 let ve výši 25.000,- Kč,
23)Folklorní spolek Krušnohor Chomutov, IČ 26585138, se sídlem Chomutov, Písečná 5070, na 
projekt Činnost 2017 ve výši 20.000,- Kč,
24)Přátelé hradu Hasištejna, IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt Hledání 
pokladu hradu Hasištejna ve výši 15.000,- Kč,
25)Smíšený pěvecký sbor Aurum Chomutov z.s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, Jirkovská 5012, 
na projekt Soustředění 2017 ve výši 10.000,-Kč,
26)Na louce, IČ 26645505, se sídlem Chomutov, 5. května 3722, na projekt Montessori dílny a 
pracovna ve výši 20.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1,

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadatelům:
27)Mgr. Tereza D., na projekt Jazz pod horami – rok druhý ve výši 40.000,- Kč,
28)Vojtěch B., na projekt Studio – CHOPSHOP centrum podpory street kultury ve výši 30.000,- Kč,
29)Vladan M., IČ 72630922, na projekt Podzimní hudební večery 2017 ve výši 50.000,- Kč,
30)Ing. Petr M., IČ 10447202, na projekt Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka ve 
výši 60.000,- Kč,
31)Monika B., IČ 04718461, na projekt AUTISMUSIC Fest 2017 ve výši 45.000,- Kč,
32)Ing. Jan K., na projekt Tvůrčí centrum Chomutov – sezona 2017 ve výši 35.000,- Kč,
33)Vladan M., IČ 72630922, na projekt Hudební festival Bezručák 2017 2017 ve výši 65.000,- Kč,
34)Veteran Car Club Chomutov spolek, IČ 01308751, se sídlem Údlice, Kamenná cesta 334, na 
projekt Sraz historických vozidel Chomutov 2017 ve výši 30.000,- Kč,
35)LOKO-MOTIV, z.s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Cyklovlaky IV. ročník rok 2017 ve výši 45.000,- Kč,
36)Pěvecký sbor Hlahol, IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590/15, na projekt Pěvecký sbor 
Hlahol – Mezinárodní festival Ohrid ve výši 30.000,- Kč,
37)LOKO-MOTIV, z.s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 145. 
výročí zprovoznění horské dráhy Chomutov - Vejprty ve výši 45.000,- Kč,
38)Centrum filmu a historie z.ú., IČ 05588995, se sídlem Hrušovany, Vysočany 1, na projekt Rytířské 
slavnosti v Hrušovanech ve výši 10.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1,

neschvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadatelům:
39)Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4132, na 
projekt Výstava „Vzdělávání 2018“,
40)Muzeum československého opevnění z let 1936-1938 "Na Kočičáku", z.s., IČ 22863192, se sídlem 
Chomutov, Růžová 5220, na projekt Videoprůvodce – „Pěšky za poznáním“,
41)Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4132, na 
projekt Technodays 2017,
42)Slunohrad, o.s., IČ 22845275, se sídlem Chomutov, Haškova 3439/2, na projekt Jarní slunoHrad 
2017,
43)Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636, se sídlem Chomutov, náměstí T. 
G. Masaryka 1626, na projekt Veřejné koncerty jazzové a klasické hudby,

z důvodů uvedených v příloze č. 1,

doporučuje ZSMCH

neschválit poskytnutí dotace z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadateli:
44)Pavel T., na projekt Album HighLifeBoyz a jeho distribuce,

4



z důvodů uvedených v příloze č. 1.

Usnesení RaMěst č. 136/17 z 20. 3. 2017
Jmenování člena Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení k tomuto bodu

jmenování do funkce člena Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj Mgr. Andrey Löblové s 
účinností od 1.4.2017.

Usnesení RaMěst č. 137/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu pro oblast sportu a volnočasových aktivit

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z Dotačního programu pro podporu činnosti subjektů organizujících celoroční 
aktivity dětí a mládeže v oblastech sportu, tělovýchovy a volného času pro rok 2017 žadateli:
1) Česká tábornická unie - Velká rada oblasti Velké Lucko, p.s., IČ 650 80 211, se sídlem akademika 
Heyrovského 4115, 430 03 Chomutov, na projekt Revitalizace táborového vybavení ve výši 14.000,- 
Kč,

neschvaluje

poskytnutí dotace z Dotačního programu pro podporu činnosti subjektů organizujících celoroční 
aktivity dětí a mládeže v oblastech sportu, tělovýchovy a volného času pro rok 2017 žadatelům:
1)SQUASHCLUB Chomutov, IČ 706 93 994, se sídlem Cihlářská 5478, 430 03 Chomutov, na projekt 
Squashová škola pro děti a mládež Chomutov
2) TerryDance Company, IČ 024 88 515, se sídlem Čechova 3115/48, 430 01 Chomutov, na projekt 
Taneční kurzy stylu street dance pro děti a mládež,

doporučuje ZSMCH

schválit dotaci z Dotačního programu pro podporu činnosti subjektů organizujících celoroční aktivity 
dětí a mládeže v oblastech sportu, tělovýchovy a volného času pro rok 2017 žadatelům:
1) TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., IČ 004 83 206, se sídlem Mánesova 1999, 430 01 Chomutov, na 
projekt Podpora činnosti TJ VTŽ Chomutov, z.s. ve výši 1.311.000,- Kč
2) TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov, IČ 477 95 913, se sídlem 17. listopadu 5461, 430 04 Chomutov, na 
projekt Podpora sportovní činnosti TJ Lokomotiva, z.s. Chomutov ve výši 70.000,- Kč
3) Krasobruslařský klub Chomutov, z.s., IČ 684 35 975, se sídlem Mostecká 5773, 430 01 Chomutov, 
na projekt Činnost krasobruslařského klubu Chomutov ve výši 205.000,- Kč
4) Klub národní házené Chomutov, z.s., IČ 650 81 056, se sídlem Bezručova 4199, 430 03 Chomutov, 
na projekt Podpora činnosti KNH Chomutov 2017 ve výši 51.000,- Kč
5) Sportclub 80 Chomutov z.s., IČ 432 27 406, se sídlem Březenecká 4704, 430 04 Chomutov, na 
projekt Podpora sportovních činností Sportclubu 80 Chomutov z.s. ve výši 1.118.000,- Kč
6) TJ VEROS Chomutov z.s., IČ 005 25 294, se sídlem Mýtná 4962, 430 03 Chomutov, na projekt 
Dotace pro TJ Veros Chomutov na sportovní činnost dětí a mládeže ve výši 87.000,- Kč
7) TJ Slávie Chomutov, z.s., IČ 183 80 280, se sídlem Mánesova 4757, 430 01 Chomutov, na projekt 
TJ Slávie Chomutov ve výši 800.000,- Kč
8) BK Levharti Chomutov s.r.o., IČ 286 73 590, se sídlem Mánesova 4980, 430 01 Chomutov, na 
projekt Levharti Chomutov – podpora činnost klubu pro rok 2017 ve výši 1.026.000,- Kč
9) CZECH WRESTLING Chomutov, o. s., IČ 698 98 049, se sídlem Školní 1085/25, 430 01 
Chomutov, na projekt Olympijský zápas – činnost klubu ve výši 596.000,- Kč
10) FC CHOMUTOV, s.r.o., IČ 250 24 329, se sídlem Mostecká 5886, 430 01 Chomutov, na projekt 

5



Podpora činnosti klubu kopané v roce 2017 ve výši 381.000,- Kč
11) JUNIOR CHOMUTOV, z.s., IČ 266 40 651, se sídlem Mostecká 5886, 430 01 Chomutov, na 
projekt Činnost spolku 2017 ve výši 400.000,- Kč
12) Horoklub Chomutov, IČ 613 42 726, se sídlem Husova 2806/83, 430 03 Chomutov, na projekt 
Horolezecký výcvik dětí a mládeže ve výši 36.000,- Kč
13) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Chomutov, IČ 692 91 845, se sídlem Havlíčkova 3675, 430 03 
Chomutov, na projekt Pionýr 2017 ve výši 100.000,- Kč
14) Tenisový klub Chomutov, z. s., IČ 477 95 701, se sídlem Bezručova 4880, 430 03 Chomutov, na 
projekt Podpora činnosti tenisového klubu ve výši 586.000,- Kč
15) TJ ZŠ SPV Chomutov, spolek, IČ 613 42 769, se sídlem Kadaňská 2334/2, 430 03 Chomutov, na 
projekt Sport pro všechny 2017 ve výši 205.000,- Kč
16) Spolek Chomutovská liga malého fotbalu, IČ 613 46 268, se sídlem Škroupova 933/30, 430 01 
Chomutov, na projekt Chomutovská liga malého fotbalu ve výši 345.000,- Kč
17) SK Chomutov NH, IČ 684 35 517, se sídlem Chomutov, Cihlářská ulice – hřiště národní házené, 
na projekt „Celoroční činnost SK Chomutov NH“ ve výši 110.000,- Kč
18) ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub CHOMUTOV, IČ 650 80 033, se sídlem Blatenská 804, 430 
01 Chomutov, na projekt Podpora práce s mladými střelci v SSK Chomutov ve výši 62.000,- Kč
19) Piráti Chomutov a.s., IČ 254 04 695, se sídlem Mostecká 5773, 430 01 Chomutov, na projekt 
Výchova sportující mládeže v rámci Akademie ČSLH v hokejovém klubu Piráti Chomutov ve výši 
4.468.000,- Kč
20) Piráti Chomutov o.s., IČ 432 22 889, se sídlem Mostecká 5773, 430 01 Chomutov, na projekt 
Výchova sportující mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov ve výši 2.076.000,- Kč
21) Taneční klub Beethoven D.C., IČ 708 92 709, se sídlem Hálkova 226/6, 430 01 Chomutov, na 
projekt CELOROČNÍ AKTIVITA DĚTÍ A MLÁDEŽE ve výši 190.000,- Kč
22) FC Baník Chomutov z.s., IČ 017 09 909, se sídlem Březenecká 4689, 430 04 Chomutov, na 
projekt Činnost Klubu FC Baník Chomutov z.s. ve výši 81.000,- Kč
23) Florbal Chomutov, z.s., IČ 689 54 107, se sídlem Mánesova 4980, 430 01 Chomutov, na projekt 
Florbal Chomutov – činnost klubu v roce 2017 ve výši 727.000,- Kč
24) Handball klub Chomutov, z.s., IČ 650 80 343, se sídlem Kamenný vrch 5280, 430 04 Chomutov, 
na projekt Činnost klubu v roce 2017 ve výši 50.000,- Kč
25) Junák - český skaut, středisko Český lev Chomutov, z. s., IČ 467 87 721, se sídlem Havlíčkova 
3675, 430 03 Chomutov, na projekt Junák – Činnost 2017 ve výši 138.000,- Kč
26) Na louce, IČ 266 45 505, se sídlem 5. května 3722, 430 03 Chomutov, na projekt Pohyb od mala, 
ve výši 52.000,- Kč
27) Tělocvičná jednota Sokol Chomutov, IČ 442 22 416, se sídlem Kukaňova 2506, 430 03 Chomutov, 
na projekt Provoz tělocvičny pro sportovní činnost – TJ Sokol Chomutov ve výši 170.000,- Kč
28) Tělovýchovná jednota Baník Březenecká Chomutov, z.s., IČ 477 92 230, se sídlem Chelčického 
255, 430 01 Chomutov, na projekt Dotace na sportovní výchovu, činnost a volnočasové aktivity dětí a 
mládeže ve výši 133.000,- Kč
29) Taneční klub STARDANCE Chomutov z. s., IČ 055 49 833, se sídlem Havlíčkova 4184, 430 03 
Chomutov, na projekt Celoroční volnočasová aktivita dětí a mládeže ve výši 150.000,- Kč
30) MUAY THAI CHOMUTOV ZAK´S TEAM o.s., IČ 227 08 936, se sídlem Palackého 3654, 430 
01 Chomutov, na projekt Thajský box Chomutov – činnost klubu ve výši 30.000,- Kč,

doporučuje ZSMCH

neschválit dotaci z Dotačního programu pro podporu činnosti subjektů organizujících celoroční 
aktivity dětí a mládeže v oblastech sportu, tělovýchovy a volného času pro rok 2017 žadatelům:
1) Asociace sportu dětí a mládeže z.s., IČ 053 28 411, se sídlem Školní 1106/43, 430 01 Chomutov, na 
projekt Sport a pohyb dětem v Chomutově
2) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chomutov I., IČ 613 46 489, se sídlem Revoluční 35/4, 430 
01 Chomutov, na projekt Činnost mladých hasičů v roce 2017
3) Potápěčský klub Ohře p.s., IČ 708 52 880, se sídlem Nerudova 179, 431 01 Spořice, na projekt 
Výcvik potápění dětí a dospělých
4) FC Atletico Chomutov z.s., IČ 227 10 191, se sídlem Jiráskova 4096, 430 03 Chomutov, na projekt 
Podpora činnosti klubu pro rok 2017

6



5) AFK LoKo Chomutov, IČ 477 92 027, se sídlem Březenecká ul., 430 04 Chomutov, na projekt 
Podpora činnosti AFK LoKo Chomutov z pohledu sportovní aktivity mládeže, energií a údržby 
sportovního areálu

dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 138/17 z 20. 3. 2017
Plán práce komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2017.

Usnesení RaMěst č. 139/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora stávajících subjektů poskytujících 
sociální a ostatní služby

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora stávajících subjektů 
poskytujících sociální a ostatní služby pro rok 2017 z rozpočtu města:
1)Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory, IČ 27270955, se sídlem Chomutov, Kochova 
1185, na projekt Osobní asistence ve výši 10.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Osobní asistence
2)Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, se sídlem Praha 8, Ústavní 95, projekt Linka bezpečí ve výši 
5.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazených mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 
působností
3)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616, na projekt Koně dětem s hendikepem ve výši 15.000,- Kč
4)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616, na projekt Keramická dílna a další služby ve výši 20.000,- Kč
5)Oblastní charita Chomutov, IČ: 73632988, se sídlem Chomutov, náměstí 1. Máje 2, na projekt 
Provoz charitního šatníku a výdejny potravin v roce 2017 ve výši 30.000,- Kč
6)TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s., IČ 25453629, se sídlem Ústí nad Labem, Hrnčířská 64/4, na 
projekt Sociální služby pro osoby nevidomé a s těžkým zrakovým postižením - sociální rehabilitace ve 
výši 7.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociální rehabilitace
7)TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s., IČ 25453629, se sídlem Ústí nad Labem, Hrnčířská 64/4, na 
projekt Sociální služby pro osoby nevidomé a s těžkým zrakovým postižením - průvodcovské a 
předčitatelské služby ve výši 7.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociální rehabilitace,

doporučuje ZSMCH

shválit uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora stávajících sociálních a ostatních 
služeb pro rok 2017 z rozpočtu města:
8)Na louce, IČ: 26645505, se sídlem Chomutov, 5. května 3722, na projekt Rodinné centrum Kolibřík 
ve výši 30.000,- Kč

7



9)ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s., IČ: 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt Činnost spolku ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s. v roce 2017 ve výši 20.000,- Kč
10)Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČ: 
65399447, se sídlem Praha 1, Krakovská 1695/21, projekt Dotace na činnost ve výši 45.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazených mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 
působností
11)ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., IČ: 44990901, se sídlem Brno, Vlhká 166/10, na projekt Snižování 
rizik spojených s prostitucí v městě Chomutov ve výši 50.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 
sociálních služeb zařazených mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální 
působností
12)Solid Ground, z.s., IČ: 26996928, se sídlem Strupčice, Strupčice 12, na projekt činnost spolku 
Solid Ground ve výši 35.000,- Kč
13)Masopust, z.s., IČ: 26604205, se sídlem nám.Dr. Beneše 1919/23, na projekt Komunitní služba pro 
osoby s duševním onemocněním Klub Esprit ve výši 85.000,- Kč
14)Asociace pracovní rehabilitace, z. s., IČ: 26569558, se sídlem Chomutov, Revoluční 22/20, na 
projekt SAS pro OZP ve výši 50.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením
15)ADRA, o.p.s., IČ: 61388122, se sídlem Praha, Markova 600/6, Dobrovolnické centrum Chomutov, 
na projekt Podpora dobrovolnictví v Chomutově ve výši 95.000,- Kč
16)Fokus Labe, z.ú., IČ: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na projekt 
Terénní komunitní tým ve výši 70.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociální rehabilitace
17)Fokus Labe, z.ú., IČ: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na projekt 
Chráněné bydlení ve výši 15.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Chráněné bydlení
18)Fokus Labe, z.ú., IČ: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9, na projekt 
Sociální rehabilitace Chomutov ve výši 50.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociální rehabilitace
19)Fond ohrožených dětí, IČ: 00499277, se sídlem Praha, Na Poříčí 6, na projekt Klokánek Fondu 
ohrožených dětí v Chomutově ve výši 95.000,- Kč
20)Masopust, z.s., IČ: 26604205, se sídlem nám.Dr. Beneše 1919/23, projekt Sociálně terapeutické 
dílny Masopust, z.s.- podpora stávající sociální služby ve výši 95.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociálně terapeutické 
dílny
21)Společně proti času, o.p.s., IČ: 22800522, se sídlem Chomutov, Prokopova 1827/5, na projekt 
Zachování a rozvoj stávajících sociálních služeb ve výši 15.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Pečovatelská služba
22)Světlo Kadaň z.s., IČ: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt K-centrum Chomutov 
ve výši 60.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Kontaktní centra
23)Světlo Kadaň z.s., IČ: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež ve věku 6-26 let - „Klub Molo“ ve výši 55.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

8



24)Světlo Kadaň z.s., IČ: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Klub Kámen - SC 
Kamínek Chomutov ve výši 20.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež
25)Světlo Kadaň z.s., IČ: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325, na projekt Služby pro rodiny s 
dětmi - SC Kamínek Chomutov ve výši 20.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi
26)Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory, IČ 27270955, se sídlem Chomutov, Kochova 
1185, na projekt Oborné sociální poradenství ve výši 60.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Odborné sociální 
poradenství
27)K srdci klíč, o.p.s., IČ: 27000222, se sídlem Horní Jiřetín, U Jezera 1, projekt Noclehárna 
v Chomutově ve výši 95.000,- Kč
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Noclehárny,

doporučuje ZSMCH

neschválit uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora stávajících sociálních a 
ostatních služeb pro rok 2017 z rozpočtu města:
28)Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Praha, Šafaříkova 24, na projekt Terénní programy 
Chomutov
-přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje – registrovaná služba: Terénní programy
29)Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Praha, Šafaříkova 24, na projekt Dluhové 
poradenství
30)Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Praha, Šafaříkova 24, na projekt Podpora vzdělávání
31)Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem Praha, Šafaříkova 24, na projekt Učení nás baví.

Usnesení RaMěst č. 140/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora nových subjektů poskytujících 
sociální a ostatní služby

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora nových subjektů 
poskytujících sociální a ostatní služby pro rok 2017 z rozpočtu města:
1) Demosthenes, o. p. s., IČ: 25421018, se sídlem Ústí nad Labem, Mírová 2, na projekt Raná péče 
DEMOSTHENA ve výši 10.000,- Kč
- přistoupení k Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb 
zařazených do sítě sociálních služeb Ústeckého kraje - registrovaná služba: Raná péče
2) Masopust, z.s., IČ: 26604205, se sídlem Chomutov, nám.Dr. Beneše 1919/23, na projekt Nová 
registrovaná sociální služba Sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním, Masopust, z.s. 
ve výši 50.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 141/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora podávání projektových žádostí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

9



uvedenému žadateli dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora podávání projektových 
žádostí pro rok 2017 z rozpočtu města:
K srdci klíč, o.p.s., IČ: 27000222, se sídlem Dolní Jiřetín, U Jezera 1, na projekt Nízkoprahové denní 
centrum v Chomutově ve výši 25.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 142/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora aktivit v sociální oblasti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedenýmn žadatelům dotaci z dotačního programu pro sociální oblast Podpora aktivit v sociální 
oblasti pro rok 2017 z rozpočtu města:
1)ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s., IČ: 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt HUDBA SVĚTLO NEVIDOMÝCH - VII. ROČNÍK ve výši 13.000,- Kč
2)ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE, z.s., IČ: 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt HUDBA 20. STOLETÍ – vzdělávací akademie pro seniory výši 10.000,- Kč
3)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616, na projekt TÁBOR pro děti a mladistvé s postižením 2017 ve výši 25.000,- Kč
4)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616, na projekt LUTOVÁ 2017 ve výši 25.000,- Kč
5)Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Chomutov, IČ: 61346322, se 
sídlem Chomutov, Bezručova 4512, na projekt Rekondiční a edukační pobyt - Sloup v Čechách ve výši 
25.000,- Kč
6)Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Chomutov, IČ: 61346322, se 
sídlem Chomutov, Bezručova 4512, na projekt Rekondiční a edukační pobyt – Zdíkov hotel Bohemia 
ve výši 25.000,- Kč
7)SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p. o., IČ: 41324641, se sídlem Chomutov, Na 
Průhoně 4800, na projekt Zdraví pro 3.věk a prevence zneužívání důvěry seniorů ve výši 5.000,- Kč
8)Klub českých turistů, odbor Chomutov, IČ: 47795999, se sídlem Chomutov, Beethovenova 1599, na 
projekt Aktivním způsobem života ke snižování obtíží spojených se stárnutím ve výši 18.000,- Kč
9)Společně proti času, o.p.s., IČ: 22800522, se sídlem Chomutov, Prokopova 1827/5, na projekt 
Seniorský parlament ve výši 3.000,- Kč
10)ADRA, o.p.s., Dobrovolnické centrum Chomutov, IČ: 61388122, se sídlem Praha, Markova 
6001/6, na projekt Dobrovolnictvím k lepšímu duševnímu zdraví ve výši 25.000,- Kč
11)Oblastní charita Chomutov, IČ: 73632988, se sídlem Chomutov, náměstí 1. Máje 2, na projekt 
Materiální vybavení pro volnočasové aktivity dětí a mládeže ohrožené sociálním vyloučením ve výši 
15.000,- Kč

neschvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora aktivit v sociální oblasti pro rok 2017 z rozpočtu 
města žadatelům:
1)Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČ: 66112222, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185, na projekt Kapka 97, sdružení onkologických pacientů a přátel - dotace na činnost
2)Oblastní spolek Českého červeného kříže Chomutov, IČ: 00426075, se sídlem Chomutov, Dřínovská 
4606, na projekt Oceňování bezpříspěvkových dárců krve - rozesílání plaket Českou poštou.

Usnesení RaMěst č. 143/17 z 20. 3. 2017
Rozdělení dotací z dotačního programu "Ochrana přírody" a "Podpora enviromentálního vzdělání, 
výchovy a osvěty" v roce 2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

10



rozdělení dotací z dotačního programu Ochrana přírody oblast 1 z rozpočtu SMCH žadatelům:
č. 1. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Přemyslova, č. p. 259, 
430 01 Chomutov, IČ: 00379719, na projekt Odpočinek a hnízdiště pro dravé ptáky ve výši 20 000,- 
Kč

rozdělení dotací z dotačního programu Ochrana přírody oblast 2 z rozpočtu SMCH žadatelům:
č. 2. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Přemyslova, č. p. 259, 
430 01 Chomutov, IČ: 00379719, na projekt Propagace území NATURA 2000 v Chomutově ve výši 
20 000,- Kč,

neschvaluje

přidělení dotace z dotačního programu Ochrana přírody oblast 1 z rozpočtu SMCH žadateli:
č. 3. Ženský spolek, z.s., se sídlem Politických vězňů 3271/3, 430 01 Chomutov, IČ 04839099, na 
projekt Ptačí budky a hmyzovníky ve výši 19 610,- Kč,

schvaluje

rozdělení dotací z dotačního programu "Podpora enviromentálního vzdělání, výchovy a osvěty" v roce 
2017 žadatelům:
č. 1. Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Chomutov, se sídlem 
Vršovců 922/19, 430 01 Chomutov, IČ: 677 77 180, na projekt Myslivost do školek a škol 2017 ve 
výši 20 000,- Kč
č. 3. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Přemyslova, č. p. 259, 
430 01 Chomutov, IČ: 00379719 na projekt Od vajíčka k prvnímu letu ve výši 50 000,- Kč
č. 4. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Přemyslova, č. p. 259, 
430 01 Chomutov, IČ: 00379719 na projekt Rok čápa ve výši: 50 000,- Kč
č. 5. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Přemyslova, č. p. 259, 
430 01 Chomutov, IČ: 00379719 na projekt Naučme se žít ekologicky, jde to jednoduše a logicky ve 
výši: 50 000,- Kč
č. 6. Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Na Průhoně 4800, 430 01 Chomutov, IČ: 41324641, na 
projekt Energie pod pokličkou 2017 ve výši 34 650,- Kč
č. 7. Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, 
430 03 Chomutov, IČ: 712 94 147, na projekt Bylinková zahrada v Domečku ve výši 45 000,- Kč
č. 8. Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, 
430 03 Chomutov, IČ: 712 94 147, na projekt Maňáskové divadlo - Pejskové a kočičky ve výši 32 
000,- Kč a

neschvaluje

přidělení dotace z dotačního programu "Podpora enviromentálního vzdělání, výchovy a osvěty" v roce 
2017 žadatelům:
č. 2. spolek Na louce, se sídlem 5. května č.p. 3722, 43003 Chomutov, IČ 266 45 505, na projekt 
Příroda kolem nás ve výši 40 500,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 144/17 z 20. 3. 2017
Návrh na vyřazení, převod, prodej, darování a likvidaci majetku města

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Vyřazení, převod, prodej, darování a fyzickou likvidaci níže uvedeného majetku dle soupisů majetku 
uvedených v důvodové zprávě č.2.

Usnesení RaMěst č. 145/17 z 20. 3. 2017
Kontrola plnění usnesení

11



Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 146/17 z 20. 3. 2017
Organizační zabezpečení ZSMCH dne 10. 4. 2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení zastupitelstva města, které se bude konat dne 10. 4. 2017.

Usnesení RaMěst č. 147/17 z 20. 3. 2017
Volba do funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

zvolit na základě oprávnění, uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudu a o změně některých dalších zákonů, do funkce přísedícího Okresního soudu 
v Chomutově Ing. Bc. Petra B.

Usnesení RaMěst č. 148/17 z 20. 3. 2017
Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby nočního klidu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat obecně závaznou vyhlášku č. xx/2017, o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení 
doby nočního klidu, dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 149/17 z 20. 3. 2017
Rozpočtové opatření č. 22,23/2017

Podnět č. 1 - RO č. 22/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 22/2017
- zvýšení příjmů orj. 07 (OŠ), položka 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu), org. 305 ÚZ 321 33 063 o částku 103 000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 07 (OŠ), položka 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu), org. 305 ÚZ 325 33 063 o částku 582 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj 07 (OŠ), odpa 3113 položka 5336 (neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím), org. 305 ÚZ 321 33 063 o částku 103 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj 07 (OŠ), odpa 3113 položka 5336 (neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím), org. 305 ÚZ 325 33 063 o částku 582 000,- Kč.

Podnět č. 2 - RO č. 23/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 23/2017

12



- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 2219, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031707000000 
/ostatní akce FRMK/, UZ 237, o částku 5.200.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 2219, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031724000000 
/E.Krásnohorské – chodník I.etapa /úsek Lipská-Kosmova/,UZ 237, o částku 3.200.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 2219, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031725000000 
/E.Krásnohorské – chodník I.etapa /úsek Kmochova-hřbitov/,UZ 237, o částku 2.000.000 Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 2219, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031708000000 
/Parkování – Kamenný Vrch/,UZ 236, o částku 3.200.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 2219 položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031726000000 
/Parkování – Klicperova ul. /,UZ 236, o částku 3.200.000 Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3113, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031723000000 
/Reko školní jídelna Kadaňská/ o částku 2.500.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3113, položka 6122 /stroje, přístroje, zařízení/, org 
0031723000000 /Reko školní jídelna Kadaňská/ o částku 2.500.000,- Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3115 položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031722000000 
/Dům dětí a mládeže investice reko hřiště/ o částku 1.000.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3233, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031722000000 / 
Dům dětí a mládeže investice reko hřiště / o částku 1.000.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 150/17 z 20. 3. 2017
RO č. 24/2017

Podnět č. 1 - RO č. 24/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 24/2017
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6171, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) o částku 96.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6171, položka 5179 (ostatní nákupy jinde nespecifikované) o 
částku 96.000,- Kč
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6223, položka 5511 (neinvestiční transfery mezinárodním vládním 
organizacím) o částku 200.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6223, položka 5179 (ostatní nákupy jinde nespecifikované) o 
částku 200.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 151/17 z 20. 3. 2017
Rozpočtové opatření č. 25,26,27/2017

Podnět č. 1 - RO č. 25/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 25/2017 - příspěvek na volnočasovou aktivitu dětí a mládeže
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 194 o částku 126 000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5212 (Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - fyzickým osobám), org. 194 o částku 10 000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 194
o částku 99 000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 194 o částku 17 000,-- Kč.

13



Podnět č. 2 - RO č. 26/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 26/2017 - příspěvek na volnočasovou aktivitu dětí a mládeže
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 194 o částku 596 000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5213 (Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnickým osobám), org. 194 o částku 35 000,-- Kč.
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 194 o 
částku 23 000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3299, položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 194 o částku 538 000,-- Kč.

Podnět č. 3 - RO č. 27/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 27/2017
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5492 (dary) org. 0000000000198 o částku 3.000,- 
Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5222 (neinvestiční transfery spolkům)
org. 0000000000198 o částku 3.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 152/17 z 20. 3. 2017
Rozpočtové opatření č. 28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47/2017

Podnět č. 1 - RO č. 28/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 28/2017
- zvýšení příjmů orj. 01 /OE/, položka 2412 /splátka půjčených prostředků od podnikajících 
nefinančních subjektů – právnických osob/ o částku 1.450.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 /OE/, odpa 6409, položka 5901 /finanční rezerva/ o částku 1.450.000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 01 /OE/, položka 2412 /splátka půjčených prostředků od podnikajících 
nefinančních subjektů – právnických osob/ o částku 12.500.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 /OE/, odpa 6409, položka 5901 /finanční rezerva/ o částku 12.500.000,- Kč.

Podnět č. 2 - RO č. 29/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 29/2017
- zvýšení příjmů orj. 31 /SoS Chomutov/, pol. 4122 /neinvestiční přijaté transfery od krajů/ ÚZ 13305 
o částku 15.110.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 31 /SoS Chomutov/, odpa 4359, pol. 5336 /neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím/ ÚZ 13305 org. 3104 o částku 15.110.000,- Kč.

Podnět č. 3 - RO č. 30/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 30/2017

14



- zvýšení příjmů orj. 31 /SKKS/, položka 4122 /neinvestiční přijaté transfery od krajů/
o částku 1.000.000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj. 31 /SKKS/, odpa 3314, položka 5336 /neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím/ org. 3102 o částku 1.000.000,-- Kč.

doporučuje ZSMCH

a zvýšení limitu mzdových prostředků v roce 2017 pro Středisko knihovnických a kulturních služeb 
města Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČ 00360589 o částku 415.000,-- Kč.

Podnět č. 4 - RO č. 31/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 31/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Komunitní rozvoj

- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 191 o částku 305.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5221 (Neinvestiční příspěvky obecně prospěšným 
společnostem), org. 191 o částku 25.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 191 o 
částku 150.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 191 o částku 75.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5339 (Neinvestiční příspěvky cizím příspěvkovým 
organizacím), org. 191 o částku 55.000 Kč.

Podnět č. 5 - RO č. 32/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 32/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Regionální historie

- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 191 o částku 191.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5494 (neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající 
charakter daru), org. 191 o částku 20.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5221 (Neinvestiční příspěvky obecně prospěšným 
společnostem), org. 191 o částku 40.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5339 (Neinvestiční příspěvky cizím příspěvkovým 
organizacím), org. 191 o částku 30.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 191 o částku 40.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 191 o 
částku 61.000 Kč.

Podnět č. 6 - RO č. 33/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 33/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Regionální historie

- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 191 o částku 210.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5494 (neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající 
charakter daru), org. 191 o částku 30.000 Kč

15



- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5212 (Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - fyzickým osobám), org. 191 o částku 30.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5339 (Neinvestiční příspěvky cizím příspěvkovým 
organizacím), org. 191 o částku 40.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 191 o 
částku 110.000 Kč.

Podnět č. 7 - RO č. 34/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 34/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Kultura a kreativita

- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 191 o částku 479.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5494 (neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající 
charakter daru), org. 191 o částku 10.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5212 (Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - fyzickým osobám), org. 191 o částku 25.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5221 (Neinvestiční příspěvky obecně prospěšným 
společnostem), org. 191 o částku 20.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 191 o 
částku 255.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5339 (Neinvestiční příspěvky cizím příspěvkovým 
organizacím), org. 191 o částku 15.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5331 (Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 191 o částku 154.000 Kč.

Podnět č. 8 - RO č. 35/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 35/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Kultura a kreativita

- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 191 o částku 485.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5212 (Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - fyzickým osobám), org. 191 o částku 220.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 191 o 
částku 150.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 191 o částku 10.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3319, položka 5494 (neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající 
charakter daru), org. 191 o částku 105.000 Kč.

Podnět č. 9 - RO č. 36/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 36/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora aktivit v sociální 
oblasti
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 193 o částku 189.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5221 (Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem), org. 193 o částku 28.000 Kč

16



- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 193 o 
částku 141.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5223 (Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem), org. 193 o částku 15.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5339 (Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 
organizacím), org. 193 o částku 5.000 Kč.

Podnět č. 10 - RO č. 37/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 37/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora stávajících 
sociálních a ostatních služeb
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 193 o částku 94.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5221 (Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem), org. 193 o částku 24.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 193 o 
částku 40.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5223 (Neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem), org. 193 o částku 30.000 Kč.

Podnět č. 11 - RO č. 38/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 38/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora stávajících 
sociálních a ostatních služeb
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 193 o částku 1.060.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5221 (Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem), org. 193 o částku 265.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 193 o 
částku 710.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím), org. 193 o částku 85.000 Kč.

Podnět č. 12 - RO č. 39/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 39/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora nových subjektů 
poskytujících sociální a ostatní služby
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 193 o částku 60.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5221 (Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem), org. 193 o částku 10.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 193
 o částku 50.000 Kč.

Podnět č. 13 - RO č. 40/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 40/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora podávání 

17



projektových žádostí
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 193 o částku 25.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 4379, položka 5221 (Neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem), org. 193 o částku 25.000 Kč.

Podnět č. 14 - RO č. 41/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 41/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora subjektů 
organizujících celoroční aktivity dětí a mládeže v oblastech sportu, tělovýchovy a volného času

-snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 190 o částku 14.000,- Kč
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 190 o 
částku 14.000 Kč.

Podnět č. 15 - RO č. 42/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 42/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora subjektů 
organizujících celoroční aktivity dětí a mládeže v oblastech sportu, tělovýchovy a volného času

-snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 190 o částku 15.754.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5213 (Neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnickým osobám), org. 190 o částku 5.875.000 Kč.
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3419, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 190 o 
částku 9.879.000 Kč.

Podnět č. 16 - RO č. 43/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 43/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Podpora akcí a aktivit 
enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty
-snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 192 o částku 282.000,- Kč
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 192 o 
částku 20.000 Kč
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
úpříspěvkovým organizacím), org. 192 o částku 227.000 Kč
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5339 (neinvestiční příspěvky cizím příspěvkovým 
organizacím), org. 192 o částku 35.000 Kč.

Podnět č. 17 - RO č. 44/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 44/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Ochrana přírody - oblast 1: 
Zvyšování hnízdních možností ptáků, podpora hnízdění dutinových pěvců a ohrožených druhů dravců, 
vytváření vhodných podmínek pro život plazů a obojživelníků na území města Chomutov

18



-snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 192 o částku 20.000,- Kč
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 192 o částku 20.000 Kč.

Podnět č. 18 - RO č. 45/2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 45/2017 - Rozdělení dotací v dotačním programu Ochrana přírody - oblast 2: 
Popularizace a propagace ochrany zvláště chráněných druhů živočichů, rostlin a jejich životního 
prostředí na území města Chomutov

-snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 192 o částku 20.000,- Kč
-zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 3799, položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím), org. 192 o částku 20.000 Kč.

Podnět č. 19 - RO č. 46/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 46/2017
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3639, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031402000000 
/Prostranství KASS II. etapa / o částku 7.700.000 Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 1037, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031601000000 
/Partyzán – lesnická infrastruktura/ o částku 7.880.000 Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 1037, položka 5169 /nákup služeb/, org 0031601000000 /Partyzán 
– lesnická infrastruktura/ o částku 20.000 Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3113 položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031701000000 
/Rekonstrukce objektu Školní pěšina – dětská skupina /, o částku 15.600.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 4349 položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031701000000 
/Rekonstrukce objektu Školní pěšina – dětská skupina /, o částku 13.500.000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 4349 položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031727000000 
/Sociální centrum/, o částku 8.500.000 Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3639, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031704000000 
/Písečná domov pro seniory - modernizace/ o částku 6.000.000,- Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3639, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031713000000 
/Písečná domov osoby se zdravotním postižením - modernizace/ o částku 200.000,- Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3639, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0031706000000 
/Fond vodního hospodářství/ o částku 4.000.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3412, položka 6121 /budovy, haly, stavby/, org 0001626000000 
/Kamencové jezero/ o částku 4.000.000,- Kč
- snížení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3639, položka 5363 /úhrady sankcí jiným rozpočtům/, org 
0061500000000 /Udržitelnost projektů ROP/ o částku 350.000,- Kč.
- zvýšení výdajů orj. 03 /ORI/, odpa 3639, položka 5366 /výdaje z finančního vypořádání minulých let 
mezi krajem a obcemi/, org 0061500000000 /Udržitelnost projektů ROP/ o částku 350.000,- Kč.

Podnět č. 20 - RO č. 47/2017

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 47/2017
- zvýšení příjmů orj. 01 /OE/, položka 8115 /změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech/ o částku 32 633 000,- Kč

19



- zvýšení výdajů orj. 02 /OMM/, odpa 6171, položka 5137 /Drobný hmotný dlouhodobý majetek/
o částku 277 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 02 /OMM/, odpa 6171, položka 6121 /Budovy, haly a stavby/
o částku 31 473 000,-Kč
- zvýšení výdajů orj. 02 /OMM/, odpa 6171, položka 6122 /Stroje, přístroje a zařízení/
o částku 883 000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 153/17 z 20. 3. 2017
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2016

doporučuje ZSMCH

schválit vyřazení zmařených investic a odpisu nákladů na pořízení předmětné projektové dokumentace 
a studií proveditelnosti z účetní evidence dle písm. j) důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 154/17 z 20. 3. 2017
Návrh na rozdělení příspěvků na volnočasovou aktivitu dětí a mládeže

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozdělění příspěvků na volnočasovou aktivitu dětí a mládeže formou uzavření darovacích smluv s níže 
uvedenými žadateli:
1) ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Chomutov, IČ 65080033, se sídlem Chomutov, Blatenská 804, 
ve výši 4.200 Kč
2) Handball klub Chomutov, z.s., IČ 65080343, se sídlem Chomutov, Kamenný vrch 5280, ve výši 
8.400 Kč
3) Ing. Martin M., IČ 12070874, ve výši 9.600 Kč
4) Jezdecký klub Podkrušnohorského zooparku Chomutov, spolek, IČ 70693633, se sídlem Chomutov, 
Přemyslova 259, ve výši 3.000 Kč
5) Klub národní házené Chomutov, z.s., IČ 65081056, se sídlem Chomutov, Bezručova 4199, ve výši 
10.800 Kč
6) Pionýr,z.s. - Pionýrská skupina Chomutov, IČ 69291845,se sídlem Chomutov,Havlíčkova 3675,ve 
výši 12.600 Kč
7) Taneční klub BEETHOVEN D.C., IČ 70892709, se sídlem Chomutov, Hálkova 226/6, ve výši 
19.800 Kč
8) TERRYDANCE COMPANY, IČ 02488515, se sídlem Chomutov, Čechova 3115/48, ve výši 9.600 
Kč
9) Tělovýchovná jednota Baník Březenecká Chomutov,z.s. , IČ 47792230, se sídlem Chomutov, 
Chelčického 255, ve výši 4.200 Kč
10) TJ ZŠ SPV Chomutov, spolek, IČ 61342769, se sídlem Chomutov, Kadaňská 2334/2, ve výši 
18.600 Kč
11) TJ Veros Chomutov z.s.,IČ 525294,se sídlem Chomutov,Mýtná 4962,ve výši 7.200 Kč
12) Veselá věda z.ú., IČ 03657914, se sídlem Jablonec nad Nisou, Podhorská 376/21, ve výši 5.400 Kč
13) Základní škola Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766, se sídlem Chomutov, Březenecká 
4679, ve výši 13.800 Kč
14) ) Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685, se sídlem Chomutov, Na Příkopech 
895/19, ve výši 3.000 Kč

doporučuje ZSMCH

20



schválit rozdělení příspěvků na volnočasovou aktivitu dětí a mládeže formou uzavření darovacích 
smluv s níže uvedenými žadateli:
1) Junák - český skaut, středisko Český lev Chomutov, z.s. , IČ 46787721, se sídlem Chomutov, 
Havlíčkova 3675, ve výši 22.800 Kč
2) Středisko volného času Domeček,příspěvková organizace, IČ 71294147, se sídlem Chomutov, 
Jiráskova 4140, ve výši 246.000 Kč
3) Taneční škola STARDANCE s.r.o., IČ 22798773, se sídlem Chomutov, Havlíčkova 4184, ve výši 
34.200 Kč
4) Základní škola Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476, se sídlem Chomutov, Písečná 5144, ve výši 
83.400 Kč
5) Základní umělecká škola T.G.Masaryka Chomutov, IČ 61345636, se sídlem Chomutov, náměstí T. 
G. Masaryka 1626, ve výši 208.200 Kč.

Usnesení RaMěst č. 155/17 z 20. 3. 2017
Žádost Tanečního klubu Beethoven D.C. Chomutov o poskytnutí finančních prostředků - ostatní 
neprogramová dotace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - z nespecifikované provozní rezervy 
Statutárního města Chomutova ve výši 330.000,- Kč pro spolek Taneční klub Beethoven D.C., IČ 
70892709 na Mistrovství Světa v DISCO DANCE-DISCO FEVER 2017.

Usnesení RaMěst č. 156/17 z 20. 3. 2017
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z Mikrograntu na Junák - český skaut, středisko Český lev 
Chomutov, z. s.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Mikrogrant 2017 ve výši 2.900 Kč pro 
Junák - český skaut, středisko Český lev Chomutov, z. s., IČ 46787721 se sídlem Havlíčkova 3675, 
Chomutov 43003.

Usnesení RaMěst č. 157/17 z 20. 3. 2017
Vratka poměrné části dotací projektů LS, ORC

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informace o vratce poměrné části dotace dle důvodové zprávy a ukládá Odboru rozvoje a investic 
dořešit s Krajským úřadem Ústeckého kraje konečnou výši vratky poměrné části dotace, tak aby 
nedošlo k porušení Smluv o poskytnutí investiční dotací na spolufinancování projektů schválených 
Výborem regionální rady regionu soudržnosti severozápad č.11/SML/3030 projektu Letní stadion 
s tréninkovým zázemím a č.11/SML/3032 projektu Oddychové a relaxační centrum.

Usnesení RaMěst č. 158/17 z 20. 3. 2017
Prodej nemovitých věcí

Podnět č. 1 - VB budoucí - ČEZ Distribuce, a.s., NN, OM, Školní 5419, DIPN

Rada statutárního města Chomutova

21



schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes část pozemku p.č. 3014 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova 
a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 2 - VB budoucí - ČEZ Distribuce, a.s., NN, OM, Č.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes část pozemku p.č. 2262/3 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 3 - VB budoucí - ČEZ Distribuce, a.s., NN, Ve Stráni, p.K.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes část pozemku p.č. 5337 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova 
a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 4 - VB budoucí - ČEZ Distribuce, a.s., NN, JOPO CONSTR.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes část pozemku p.č. 1255 v k.ú. Spořice ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 5 - ČEZ Teplárenská - zúžení věcného břemene

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření souhlasného prohlášení, jehož předmětem bude bezúplatná změna zapsaného věcného 
břemene práva vést horkovodní vedení, provozovat je a udržovat na pozemcích p.č. 1254/1, 1254/3, 
1255/1, 1256/1, 1478/27 a 1478/30 v k.ú. Chomutov I, ve vlastnictví statutárního města Chomutova a 
to zúžením v rozsahu dle GP č. 6107-32/2016, ve prospěch ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, 
Říčany, 251 01 Říčany, IČ 27309941.

Podnět č. 6 - Věcné břemeno - SVS, Kanalizace Lipská

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
kanalizační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 2102, 2103 a 2104/1 v k.ú. 
Chomutov II dle GP č. 2881-4613/2016 za cenu 1.000,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

22



Podnět č. 7 - Věcné břemeno - GasNet, s.r.o., plynovodní přípojka Pod Lesem, K.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost inženýrské sítě - práva 
vést plynovodní vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 5284/8 a 5284/10 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6151-8/2017 za cenu 627,- Kč + 
DPH a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17, IČ 27295567 a investorem stavby Ing. Mgr. 
Petrem K. a Ing. Monikou K.

Podnět č. 8 - Prodej pozemku - Revokace - D.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

částečně r e v o k o v a t
usnesení č. ZM č. 222/16/4 ze dne 20.6.2016 ve věci prodeje
-1/8 podíl k p.č. 1240/7 za cenu 3.440,- Kč do vlastnictví Petra K. a 

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej
 -1/8 podíl k p.č. 1240/7 za cenu 3.440,- Kč do společného jmění manželů Jana a Hany D.

Podnět č. 9 - Bezúplatný převod pozemku pod částí budovy Palackého ulice 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemku p.č. 2469/2 o výměře 91 m2 v k.ú. Chomutov I pod stavbou občanské 
vybavenosti (mateřské školy Palackého ulice) čp. 4057, která je vlastnictvím statutárního města 
Chomutova z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha IČ 69797111 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova s omezujícími podmínkami na dobu 10 ti let ode dne vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí včetně dalších podmínek uvedených ve Smlouvě o 
bezúplatném převodu nemovité věci a 

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva 
č. 18/2017.

Podnět č. 10 - Nabídka úplatného převodu pozemku u bytových domů Čechova 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr úplatného převodu pozemku p.č. 2999/1 o výměře 1513 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha IČ 69797111 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova.

Podnět č. 11 - Opakovaná nabídka na výkup pozemků – lokalita Kamenná 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t

23



výkup pozemků p.č. 4777/11 o výměře 884 m2, 5885/102 o výměře 8551 m2 v k.ú. Chomutov I za 
navrhovanou kupní cenu 2,736.150,- Kč (sazba 290,- Kč za m2) z vlastnictví Ivana Č. do vlastnictví 
statutárního města Chomutova. 

Podnět č. 12 - Záměr výkupu pozemku 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu pozemku p.č. 307/9 o výměře 5399 m2 v k.ú. Chomutov I vedeného jako ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha od TJ VTŽ CHOMUTOV, z.s., Mánesova 1999, Chomutov, 430 01, IČ 
00483206. 

Podnět č. 13 - Problematika řešení návrhu na výkup bytů v exekuci v domech čp. 5156 – 5158 ulice 
Borová 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí
informaci o způsobu prodeje nemovitých věcí – bytů v k.ú. Chomutov I v majetku p. Josefa K., na 
které byl vydán exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí č. 194 EX -39/2016-27
a dále 

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
účast statutárního města Chomutova v dražbě nemovitých věcí – 15 bytových jednotek
č. 5156/1, 5156/20, 5156/21, 5156/24, 5157/8, 5157/14, 5157/15, 5157/17, 5157/19, 5157/24, 
5157/101, 5158/6, 5158/15, 5158/21, 5158/23 v domech čp. 5156 – 5158 ulice Borová, Chomutov, z 
vlastnictví Josefa K.

Podnět č. 14 - Záměr prodeje pozemku - ul. Palackého

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č. 2409/1 o výměře cca 45 m2 v k.ú. Chomutov I, dle 
podmínek důvodové zprávy. 

Podnět č. 15 - Prodej bytu - ul. Beethovenova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje bytu č. 3891/4 v budově č.p. 3891 včetně souvisejícího podílu 516/18528 
na společných částech budovy č.p. 3889, 3890, 3891, podílu 516/18528 na zastavěných pozemcích 
p.č. 3179, 3180, 3181, vše v k.ú. Chomutov I a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
postup prodeje bytu dle důvodové zprávy.

Podnět č. 16 - Prodej bytu – ul. Dostojevského 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje bytu č. 3932/5 v budově č.p. 3932 včetně souvisejícího podílu 574/5528 na 
společných částech budovy č. 3932, podílu 574/5528 na zastavěném pozemku p.č. 957 a podílu 
574/5528 na pozemku p.č. 959/2, vše v k.ú. Chomutov I a

24



doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
postup prodeje bytu dle důvodové zprávy. 

Podnět č. 17 - Prodej bytu – ul. Grégrova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje bytu č. 3775/1 v budově č.p. 3775 včetně souvisejícího podílu 660/10184 
na společných částech budovy č.p. 3774, 3775, podílu 660/10184 na zastavěných pozemcích p.č. 382, 
383/1 a podílu 660/10184 na funkčně přiléhajícím pozemku p.č. 383/2, vše v k.ú. Chomutov I a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
postup prodeje bytu dle důvodové zprávy.

Podnět č. 18 - Prodej bytu - ul. Kamenná

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje bytu č. 5104/19 v budově č.p. 5104 včetně souvisejícího podílu 348/27039 
na společných částech budovy č.p. 5104, 5105, podílu 348/27039 na zastavěných pozemcích p.č. 
5885/6, 5885/7, vše v k.ú. Chomutov I a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
postup prodeje bytu dle důvodové zprávy.

Podnět č. 19 - Prodej nemovitostí – revokace usnesení 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

revokovat usnesení ZM č. 279/16/1 ze dne 21.11.2016 ve věci prodeje pozemku st.p.č. 7, jehož 
součástí je stavba – budova bez čísla popisného a pozemku p.č. 161/14, včetně movitého majetku, vše 
v k.ú. Strážky u Křimova a

schvaluje

opakované zveřejnění záměru prodeje pozemku st.p.č. 7 o výměře 2044 m2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), jehož součástí je stavba – budova bez čísla popisného a pozemku p.č. 161/14 o výměře 2591 
m2 (trvalý travní porost), vše v k.ú. Strážky u Křimova včetně movitého majetku formou veřejného 
výběrového řízení s minimální nabídkovou cenou ve výši 850 000,- Kč. 

Usnesení RaMěst č. 159/17 z 20. 3. 2017
Pronájem nemovitých věcí

Podnět č. 1 - Pronájem pozemků 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

ukončení nájemní smlouvy č. o201200322 (ORIaMM/566/2009/Kní) ze dne 23.11.2017 na pronájem 
ideální 1/2 pozemku p.č. 3500/22 o celkové výměře 21 m2, k.ú. Chomutov II pro Josefa C. a

schvaluje

pronájem ideální 1/2 pozemku p.č. 3500/22 o celkové výměře 21 m2, k.ú. Chomutov II, za cenu 225,- 
Kč/rok za účelem umístění ideální 1/2 garáže ve vlastnictví žadatele, na dobu neurčitou s výpovědní 

25



dobou 3 měsíce Ivanu V.

Podnět č. 2 - Pronájem nemovitého majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 1194/1 v k.ú. Chomutov I, jehož součástí je na něm zřízená stavba bez čísla 
popisného garáž evidenční číslo 265 ul. Vaníčkova, Chomutov o velikosti 17 m2, za účelem 
garážování automobilu za cenu ročního nájemného 4.000,-Kč + DPH, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce panu E. Jiřímu Ing.

Podnět č. 3 - Pronájem nemovitého majetku 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 23 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. TS-01-05-94-ZN ze dne 27.3.1994 
na pronájem prostor sloužící podnikání v budově č.p. 89 nám. 1.Máje, která je součástí pozemku p.č. 
22 v k.ú. Chomutov I mezi pronajímatelem Technické služby města Chomutova, příspěvková 
organizace, náměstí 1. máje 89/21, 430 01 Chomutov, IČ 00079065 a nájemcem Sv. Ignác s.r.o., 
Jakoubka ze Stříbra 1062/11, 430 01 Chomutov IČ 62743945 takto:
-snížení výměry o 46,358 m2 (místnost 0-01)
-vyjmutí výměry o 16,9 m2 (místnost 0-10, 0-11)
-zařazení výměry 63,75 m2 (místnost 0-12, 0-21, 0-22) do nižší sazby za m2 – jedná se o vedlejší 
prostory
-odpuštění poměrné části nájemného za 5 dní v měsíci březen 2017 ve výši 6.333,- Kč,
z důvodu uzavření provozovny,
s účinností od 16.9.2016 bude roční nájemné činit 462.296,- Kč, dle rozpisu důvodové zprávy.

Podnět č. 4 - Právo umístit movitou věc na jinou nemovitou věc 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o právu umístění 1 ks webkamery ve vlastnictví Statutárního města Chomutova, 
Zborovská 4602, Chomutov, IČ 00261891, na budovu čp. 55 v Bezručově údolí – 1. mlýn v k.ú. 
Blatno u Chomutova , která je součástí pozemku p.č. 124/1, v majetku CHOMUTOUVSKÉ BYTOVÉ 
a.s., Křížíkova 1098/6, Chomutov, IČ 27341313 za úhradu elektrické energie nutné pro provoz 
webkamery, za účelem propagace SMCH s účinností od 1.11.2016 na dobu neurčitou.

Podnět č. 5 - Pronájem pozemku – revokace usnesení - Street Hard Workers, z.s., 

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 426/16/2 ze dne 6.9.2016 ve věci výpůjčky pozemku p.č. 6041/6 v k.ú. Chomutov I a

schvaluje

uzavření smlouvy o správě majetku, tj. pozemku p.č. 6041/6 o výměře 299 m2, k.ú. Chomutov I, za 
účelem provozování Street workout parku s podmínkou umožnění bezplatného cvičení veřejnosti a 
povinností udržovat sousední pozemek p.č. 6041/7 o výměře 989 m2 5x ročně sekáním trávy včetně 
jejího odstranění za odměnu 16 000,- Kč na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc, pro Street 
Hard Workers, z.s., Čechova 340, Březno, 431 45, IČ 04806506.

Usnesení RaMěst č. 160/17 z 20. 3. 2017
Pronájem nemovitých věcí - dodatek č. 1

Podnět č. 1 - Pronájem nemovitého a movitého majetku 

26



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení výběrového řízení.

Usnesení RaMěst č. 161/17 z 20. 3. 2017
Příkazní smlouva – Středisko volného času Domeček, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření příkazní smlouvy s příspěvkovou organizací Středisko volného času Domeček, Jiráskova 
4140, Chomutov, IČ: 712 94 147, dle aktualizovaného spravovaného majetku ke dni 31.12.2016. 

Usnesení RaMěst č. 162/17 z 20. 3. 2017
Příkazní smlouva – Středisko knihovnických a kulturních služeb, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření příkazní smlouvy s příspěvkovou organizací Středisko knihovnických a kulturních služeb, 
Palackého 4995/85, Chomutov, IČ: 003 60 589, dle aktualizovaného spravovaného majetku ke dni 
31.12.2016.

Usnesení RaMěst č. 163/17 z 20. 3. 2017
Příkazní smlouva – Sociální služby

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření příkazní smlouvy s příspěvkovou organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 
Chomutov, IČ: 467 89 944, dle aktualizovaného spravovaného majetku ke dni 31.12.2016. 

Usnesení RaMěst č. 164/17 z 20. 3. 2017
Příkazní smlouva – Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření příkazní smlouvy s příspěvkovou organizací Technické služby města Chomutova, náměstí 
1.máje 89, Chomutov, IČ: 000 79 065, dle aktualizovaného spravovaného majetku ke dni 31.12.2016.

Usnesení RaMěst č. 165/17 z 20. 3. 2017
Licenční smlouva o veřejném provozování

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům 
hudebním, z.s., Čs. armády 20, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, IČ 63839997.

27



Usnesení RaMěst č. 166/17 z 20. 3. 2017
Uzavření dodatku č. 11 k pojistné smlouvě na majetek města č. 7720622849

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 11 k pojistné smlouvě na majetek města č. 772 062284 9 na dobu určitou od 1. 4. 
do 30. 6. 2017 se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, dle důvodové 
zprávy, tj. zvýšení pojistného limitu plnění u mostů, lávek a komunikací na 10 mil. Kč za cenu 80 tis. 
Kč. 

Usnesení RaMěst č. 167/17 z 20. 3. 2017
Výběr nejvhodnější nabídky VZMR "Služby pojišťovacího makléře" 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr dodavatele služeb v rámci 
VZMR "Služby pojišťovacího makléře", společnost MARSH, s.r.o., Vinohradská 2828/151, Žižkov, 
13000 Praha 3, IČ 45306541, a zároveň 

schvaluje

pro případ, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít s dodavatelem smlouvu, nebo neposkytne-li řádnou 
součinnost, aby mohla být smlouva v zákonné hůtě uzavřena, uzavření smlouvy s uchazečem, který se 
umístil jako druhý v pořadí, tj. společnost RESPECT, a.s., Pod Krčským lesem 2016/22, 14200 Praha 
4, IČ 25146351.

Usnesení RaMěst č. 168/17 z 20. 3. 2017
Výkup budov, staveb a movitých věcí – Kamencové jezero a areál Banda

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dohody o narovnání a kupní smlouvy ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy se 
společností CV RELAX a.s., Táboritská 116, Chomutov, IČ: 273 25 741, Spolkem pro sport a zdraví, 
Táboritská 116, Chomutov, IČ: 270 23 851, a společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., 
IČ: 47308095, Boženy Němcové 552/32, 430 01 Chomutov, jejímž předmětem je vypořádání 
vzájemných vztahů a sporných nároků v souvislosti s ukončením nájmu a podnájmu areálu 
Kamencového jezera a areálu Banda, jehož součástí je zejména výkup budov, staveb a movitých věcí 
od společnosti CV RELAX a.s. za smluvní cenu 30.528.381,00 Kč a od Spolku pro sport a zdraví za 
smluvní cenu 2.104.191,00 Kč.

Usnesení RaMěst č. 169/17 z 20. 3. 2017
Udělení souhlasu s bezplatným použitím znaku statutárního města Chomutova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

bezplatné použití znaku statutárního města Chomutova pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 
IČ: 70886300, Horova 1340/10 ÚStí nad Labem, a to za účelem jeho zobrazení v Katalogu stanic 
Hasičského záchranného sboru České republiky.

28



Usnesení RaMěst č. 170/17 z 20. 3. 2017
Projekt "Muzea v Krušných horách – tradice a budoucnost" - změna spolufinancování výdajů projektu 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit zajištění spolufinancování celkových způsobilých výdajů v rámci projektu "Muzea v 
Krušných horách - tradice a budoucnost" ve výši 319.763 Eur, tj. 52% z celkových způsobilých výdajů 
projektu a

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu spolupráce Česká republika - 
Svobodný stát Sasko 2014-2020 pro projekt "Muzea v Krušných horách - tradice a budoucnost". 

Usnesení RaMěst č. 171/17 z 20. 3. 2017
Institucionální spolupráce měst Chomutov a Annaberg-Buchholz - podání žádosti o dotaci z Programu 
spolupráce ČR - Sasko 2014-2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit podání žádosti pro projekt "Institucionální spolupráce měst Chomutov a Annaberg-Buchholz" 
v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020, prioritní osa 4, 
včetně zajištění spolufinancování projektu ve výši 10% ze schválených celkových způsobilých výdajů 
a 

doporučuje ZSMCH

uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu "Institucionální spolupráce měst Chomutov a 
Annaberg-Buchholz" .

Usnesení RaMěst č. 172/17 z 20. 3. 2017
Chomutovské Sympozium 2017 "Od jezera k moři"- podání žádosti o dotaci ze Společného fondu 
malých projektů Euroregionu Krušnohoří

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit podání žádosti o podporu pro projekt Chomutovské sympozia 2017 "Od jezera k moři" z 
Evropského fondu regionálního rozvoje v rámci Společného fondu malých projektů Euroregionu 
Krušnohoří, včetně zajištění spolufinancování projektu ve výši 40 500 Kč, tj. 15% ze schválených 
celkových způsobilých výdajů

doporučuje ZSMCH

pověřit primátora města k provedení nezbytných procesních kroků, které s podáním žádosti o podporu 
souvisí, viz důvodová zpráva. 

Usnesení RaMěst č. 173/17 z 20. 3. 2017
Změna zadávacích podmínek veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu Kamenná 5164, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

změnu zadávacích podmínek veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu Kamenná 5164, Chomutov".

29



Usnesení RaMěst č. 174/17 z 20. 3. 2017
Aktualizace směrnice č. 030/05-16, pro zadávání veřejných zakázek a schválení Metodického pokynu 
č. 011/03-17, pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 197/16 z 9.5.2016, kterým byla schválena směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 
030/05-16,

schvaluje

aktualizovanou směrnici č. 030/05-16, pro zadávání veřejných zakázek, 

schvaluje

metodický pokyn č. 011/03-17, pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 

ukládá

organizačním složkám města, příspěvkovým organizacím města, městské policii a 

vyzývá

obchodní společnosti, jejichž jediným společníkem či akcionářem je město a další právnické osoby 
založené statutárním městem Chomutov jako jediným zakladatelem, aby se směrnicí řídily.

Usnesení RaMěst č. 175/17 z 20. 3. 2017
Úprava ceníku Kamencového jezera od 1. 4. 2017 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

předložený návrh ceníku Kamencového jezera s účinností od 1. 4. 2017 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 176/17 z 20. 3. 2017
Smlouva o nájmu a provozování restaurace U Pratura 

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s uzavřením nájemní smlouvy na nájem a provozování restaurace U Pratura, dle doporučení hodnotící 
komise na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, s výší měsíčního nájemného: 10.000,- Kč, s 
nájemcem: CASA CV s.r.o., se sídlem: Březenecká 4689, 430 04 Chomutov, IČ: 27312437.

Usnesení RaMěst č. 177/17 z 20. 3. 2017
Vyhlášení zakázky malého rozsahu "Pořízení zemědělské techniky - obraceč a shrnovač sena"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení zakázky malého rozsahu na pořízení zemědělské techniky.

Usnesení RaMěst č. 178/17 z 20. 3. 2017
Vyhlášení zakázky malého rozsahu "Pořízení užitkového terénního automobilu"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhlášení zakázky malého rozsahu na pořízení užitkového terénního automobilu.

30



Usnesení RaMěst č. 179/17 z 20. 3. 2017
Úprava fondu investic na rok 2017

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu fondu investic na rok 2017.

Usnesení RaMěst č. 180/17 z 20. 3. 2017
Informativní zpráva za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2016 o plnění úkolů stanovených v cílech a 
opatřeních Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb statutárního města 
Chomutova 2014 - 2017 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informativní zprávu za období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2016 o plnění úkolů 
stanovených v cílech a opatřeních Komunitního plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb 
statutárního města Chomutova 2014 - 2017.

Usnesení RaMěst č. 181/17 z 20. 3. 2017
Revize Místního plánu inkluze Chomutov 2017 - 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

revizi specifických cílů 1.3 a 4.1 Místního plánu inkluze Chomutov 2017 - 2020, který je přílohou 
Strategického plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2017 - 2020.

Usnesení RaMěst č. 182/17 z 20. 3. 2017
Žádost o navýšení sazby za ohledání zemřelého

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
navýšení sazby za ohledání zemřelého mimo ordinační dobu pro Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici 
Chomutov, o.z., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČ 25488627, z 500,- Kč na 1.000,- 
Kč a

schválit

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby zabezpečení lékařské pohotovostní služby 
s Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnicí Chomutov, o.z., Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad 
Labem, IČ 25488627, na období 1.1.2017 až 31.12.2017, ve znění dle přílohy č. 2.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor náměstek primátora

statutárního města Chomutova statutárního města Chomutova

31


